é CÂMARA MUNICIPAL DE

Emi PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIMIndicação Nº 305/2025 RECEBIDO
Pata: / 1XPS

Senhor Presidente, EPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Marcos Antônio Gomes da Silva (MARQUINHOS DA CLIMEP), Vereador com
assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 148 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Parnamirim/RN, VEM INDICAR à Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, a realização de serviços referentes à nivelamento
de rua com máquina Patrol, localizada na Rua Doutor Samuel, Nº 322, no Bairro Pirangi
de Dentro, nesta cidade, ante a necessidade demonstrada pelos registros fotográficos em
anexo.

Justificativa

Atendendo as inúmeras solicitações dos moradores do referido bairro, esta indicação se faz
necessária, pois no momento a rua encontra-se com muitos declives e deformidades, dificultando a
acessibilidade dos moradores e todos que transitam nesta localidade. A referida solicitação é importante
para que haja as condições necessárias para que possa ser feito a pavimentação do local e tem como fim
melhorar a acessibilidade, agilizando o tráfego de pessoas e veículos.

Agradecemos, antecipadamente, em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 06 de março de 2025.

Atenciosamente;

POBRÇoC nTn) Gomes DS Siva
Marcos Antônio Gomes da Silva
(MARQUINHOS DA CLIMEP)

Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: À2 /03/3095fhrooo hn ro lo
4º Becretário

És CÂMARA MUNICIPAL DE

== PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

ANEXOS

Anexo à indicação nº305/2025. Registro fotográfico da demanda requerida realizado no dia
24/02/2025.

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

sm (84) 99896-0169HHIE www .parnamirim.rn.leg.brOE am

CÂMARA MUNICIPAL DESER PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

EE
Anexo à indicação nº 305/2025. Registro fotográfico da demanda re

24/02/2025
querida realizado no dia

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www. parnamirim.rn.leg.br